Выписка из ПРОТОКОЛА № 12
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сорочинского городского округа и ее отраслевых (функциональных) органов и урегулированию конфликта интересов

г. Сорочинск                                                                                                        10 сентября  2021 года
                                                                                                                                            11:00

Присутствовали:
председатель комиссии, первый заместитель главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальных хозяйством;
заместитель председателя комиссии, руководитель аппарата (управляющий делами) администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
секретарь комиссии, главный специалист организационного отдела по кадровой работе администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Члены комиссии:
заместитель главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
председатель первичной профсоюзной организации работников администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
председатель Общественной палаты муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

Приглашенные:
начальник Отдела по культуре и искусству   администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
заместитель  начальника Отдела по культуре и искусству  администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
специалист 1 категории отдела ЗАГС администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Общее количество членов комиссии: 8
присутствовало: 6 (2/3 от числа членов комиссии)
Кворум для принятия решения имеется.

[bookmark: bookmark0]ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. Рассмотрение уведомления от 06.09.2021 года, поступившего  от муниципального служащего - специалиста 1 категории отдела ЗАГС администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в УИК.
2. Рассмотрение уведомления от 06.09.2021 года, поступившего от начальника Отдела по культуре и искусству   администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, в отношении находящего в его подчинении муниципального служащего - заместителя начальника Отдела по культуре и искусству  администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в УИК.
3. Рассмотрение уведомления от 02.09.2021 года, поступившего от филиала АО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Сорочинске о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащем, ранее занимавшим должность ведущего специалиста Отдела по культуре и искусству  администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

1. РЕШИЛИ:
1. Установить, что муниципальным служащим - специалистом 1 категории отдела ЗАГС администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области  соблюдены требования к служебному поведению и (или) требования к урегулированию конфликта интересов. Конфликт интересов в данном случае отсутствует.

2. РЕШИЛИ:
1. Установить, что муниципальным служащем - заместителем начальника Отдела по культуре и искусству  администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области соблюдены требования к служебному поведению и (или) требования к урегулированию конфликта интересов. Конфликт интересов в данном случае отсутствует.

3. РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению уведомление от АО «Газпром газораспределение Оренбург» в   г. Сорочинске о заключении трудового договора с бывшем муниципальным служащем.

Председатель комиссии                                                                      _____________ А.А. Богданов

Секретарь комиссии                                                                            _____________М.А.Ярцева

[bookmark: _GoBack]